Admítase y désele curso a la presente demanda toda vez, que cumple con el lleno de los 

requisitos generales de los artículos 82, 84, 419, 420 y 421 del C.G.P  

SEGUNDO: Requerir a SOLARTE – PICO S.A.S. EN LIQUIDACION, para que en el plazo de diez (10) 

días pague las sumas de dinero relacionadas en la demanda correspondiente a CUARENTA Y UN 

MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 

($41.526.499), o exponga las razones de hecho y de derecho que le sirven de sustento para negar total o 

parcialmente la deuda reclamada, conforme al artículo 421 del C.G.P. 

TERCERO: Notifíquese el presente auto a la parte demandada conforme lo establece el artículo 421

[...]

Como quiera que la demanda cumple con el lleno de los requisitos exigidos por los artículos 82, 422 y 
430 del C. G. P., el Juzgado, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: - Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante COOPROFESORES en contra de CAROLINA RUEDA RENGIFO por la suma de: 

- DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SEIS PESOS ($2.889.066) 
M/CTE, por concepto de capital total pendiente de pago de la obligación que está incorporado en el 
pagaré No. 600425886 objeto del litigio. 

-Mas los intereses corrientes causados del 05 de noviembre de 2023 hasta el 06 de diciembre de 2023 

- Más los intereses moratorios causados desde el día 07 de diciembre de 2023, hasta que se verifique

[...]

P., el Juzgado, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: - Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR “COMFACESAR” en contra de ANA MARIA 
ARIAS MORENO por la suma de: 

- TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
PESOS ($3.490.244) M/CTE, por concepto de capital total pendiente de pago de la obligación objeto 
del litigio. 

- Más los intereses moratorios causados desde el día 01 de MARZO de 2023, hasta que se verifique el 
pago total de la obligación. 

- Sobre las costas y agencias en derecho el Despacho se pronunciará oportunamente.